МКОУ «ВИШНЕВСКАЯ ООШ»

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23..08.2013г.

                                                         № 28

Об определении продолжительности  2013 - 2014 учебного года в

МКОУ «Вишневская ООШ» и утверждении годового календарного учебного графика

На основании    Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), Типового положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного  Постановлением Правительства РФ от 19.03.2001 № 196», приказа  департамента образования,  науки и молодежной политики от 27.07.2013 г. № 560 «Об утверждении регионального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Воронежской области, реализующих государственные образовательные стандарты начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования», приказа МКУ «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области»  от 19  августа 2013 г. № 5  «Об определении продолжительности  2013- 2014 учебного года в  общеобразовательных  организациях Богучарского  муниципального района»

  п р и к а з ы в а ю:
1. Определить продолжительность 2013 – 2014 учебного  года в МКОУ «Вишневская ООШ»:

1.1. На ступени начального общего образования:

1.1.1. В 1-х  классах  – 33 учебных недели;

1.1.2. Во   2 -  4 классах  – 34 учебных недели.

1.2. На ступени основного общего образования:

1.2.1.  В 5-9 классах – 34 учебных недели

2. Утвердить годовой календарный учебный график согласно продолжительности учебного года. (приложение)

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Е.Ю. Ехненко

С приказом ознакомлены:

Согласовано                                                                     Утверждаю

Руководитель МКУ «Управление по                             Директор школы

Образованию и молодежной                                           _____(Е.Ю. Ехненко)

Политике                                                                           приказ от 23.08.2014 №28

_________(Н.И. Евдокимова)

Годовой

календарный учебный график

МКОУ     «Вишневская ООШ»

на 2013 / 2014 учебный год.

	Учебная

четверть
	Календарный период
	Итого
	Празднич\

неучебные

дни

	КАНИКУЛЫ

	Учебных

недель

	1
	02.09. - 02.11.2013 год

	9  (1-9  классы)

	--------
	03.11. – 10.11.

2013 г.

( 8 дней)

	2
	11.11. - 30.12.2013 год
	7   (1-9  классы)

	---------
	31.12.2013. –

12.01.2014 г.

(13 дней)

	3
	13.01. –

22.03.2014 год
	10   (2-9 классы)
9     ( 1 класс)

	08.03.2014

10.03.2014
	Дополнительные

для 1 класса:

17.02. – 23.02.2014 г.

 (7 дней);

Для 1 – 9 классов:

23.03. –

31.03.2014 г.

( 9 дней)

	4
	01.04. –

29.05.2014 г. –

1 – 9 классы

	8  (1 – 9 классы)
	01.05.2014

02.05.2014

03.05.2014

09.05.2014

10.05.2014
	30.05. – 31.08.

2014 года

(1 – 8 классы)

	ИТОГО
	34
(2- 9 классы, 9 класс без учета государственной (итоговой) аттестации)

33 ( 1 класс)
	      7
	В течение учебного года:

30 дней (2-9 классы)

37 дней (1 класс)

Летом – 94 дня

(1- 8 класс)